
ч. V
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А ЛМИНИСТРАДЙЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 28.04.2012 года № 332 «Об утверждении 
реестра муниципальных услуг Южского муниципального района»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 28.04.2012 № 332 «Об утверждении реестра 
муниципальных услуг Южского муниципального района» (далее 
Постановление) следующие изменения:

1,1 В приложении № 2 к Постановлению раздел 1. «Муниципальные 
услуги» и раздел 2. «Услуги, оказываемые муниципальными 
учреждениями» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Южского муниципального района и в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

г. Южа

Глава Южского муниципального ра В.И. Мальцев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

O x f f  / y d  9Ш /9г. N°cff7 -ц

Приложение 2 
К постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

От 28.04.2012 г. № 332

«1. Муниципальные услуги

1 Предоставление информации из 
федеральной базы данных о ре­
зультатах единого государствен­
ного экзамена в общеобразова­
тельных учреждениях Южского 
муниципального района

Отдел образования 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
№ 452-п от 
06.06.2013

2 Принятие решения о признании 
(либо об отказе в признании) 
молодой семьи участницей ме­
роприятия "Обеспечение жильем 
молодых семей»

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 176 от
15.03.2013 
Постановление 
N 939 от
08.11.2013 
Постановление 
N 609-п от
09.11.2015 
Постановление 
N 40-п от
05.02.2016 
Постановление 
N 702-п от
28.10.2016 
Постановление 
N 1259-п от 
22.11.2018

3 Принятие решения о признании 
(либо об отказе в 
признании) гражданина (семьи) 
участником подпрограммы 
«Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного креди­
тования в Южском муниципаль­
ном районе»

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 175 от
15.03.2013 
Постановление 
N 940 от
08.11.2013 
Постановление 
N 608-п от 
09.11.2015 
Постановление 
№ 711-п от



31.10.2016 
Постановление 
№ 753-п от
16.11.2016 
Постановление 
№ 851-п от
23.08.2017 
Постановление 
N 550-п от
18.06.2018

4 Предоставление земельного 
участка, свободного от застрой­
ки, без проведения торгов (в 
собственность, аренду, постоян­
ное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование)

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 171-п от 
27.02.2015 
Постановление 
N 645-п от
06.07.2018 
Постановление 
N 1262-п от
26.11.2018

5 Предоставление в собствен­
ность, постоянное (бессрочное) 
пользование, в
безвозмездное пользование и в 
аренду юридическим и физиче­
ским лицам
земельных участков, на которых 
расположены здания, сооруже­
ния

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 171-п от
27.02.2015 
Постановление 
N 354-п от
08.06.2015 
Постановление 
N 122-п от
11.03.2016

6 Предварительное согласование 
предоставления земельного 
участка

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 171-п от 
27.02.2015 
Постановление 
167-п от
19.02.2018 
Постановление 
N 860-п от
22.08.2018 
Постановление 
N 1333-п от 
10.12.2018

7 Предварительное согласование 
предоставления земельных 
участков, гражданам для инди­
видуального жилищного строи­
тельства, ведения личного под-

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 171-п от 
27.02.2015 
По становление
N 352-п от

..................................................  . .  . ■



собного хозяйства в границах 
населенного пункта, садовод­
ства, дачного хозяйства, гражда­
нам и крестьянским (фермер­
ским) хозяйствам для осуществ­
ления крестьянским (фермер­
ским) хозяйством его деятельно­
сти

08.06.2015 
Постановление 
N 191-п от
01.04.2016

8 Утверждение схемы расположе­
ния земельного участка на ка­
дастровом плане или карте соот­
ветствующей территории

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

Постановление 
N 27-п от
20.01.2015 
Постановление 
N 355-п от
08.06.2015 
Постановление 
N 190-п от
01.04.2016

9 Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования, по­
жизненного наследуемого вла­
дения земельным участком по 
заявлению правообладателя

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

Постановление 
№ 1293-п от
22.12.2017 
Постановление 
N 1334-п от
10.12.2018

10 Предоставление муниципально­
го имущества в аренду, безвоз­
мездное пользование

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

Постановление 
N 1318-п от 
25.12.2017

Строка отменена на основании Постановления Администрации Южекого му­
ниципального района № 890-п от 27.08.2018 г.

12 Выдача градостроительного 
плана земельного участка

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

Постановление 
N 957-п от
02.10.2017 
Постановление 
N 1272-п от
26.11.2018

13 Выдача разрешений на строи­
тельство в случаях, предусмот­
ренных Градостроительным ко­
дексом Российской федерации

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

Постановление 
N 1236-п от
14.12.2017 
Постановление 
N 1264-п от
26.11.2018

14 Выдача разрешения на ввод объ­
екта в эксплуатацию в случаях, 
предусмотренных Градострои-

КУМИ Администра­
ции Южекого муници­
пального района

По становление 
N 1235-п от 
14.12.2017



тельным кодексом Российской 
Федерации

Постановление 
N 12'63-п от 
26.11.2018

15 Выдача разрешения на установ­
ку и эксплуатацию рекламной 
конструкции

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 144-п от 
18.03.2016 
Постановление 
N 1271-п от 
26.11.2018

16 Выдача решения о переводе или 
об отказе в переводе жилого по­
мещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жи­
лое помещение

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 148-п от
18.03.2016 
Постановление 
№ 891-п от
29.12.2016 
Постановление 
№ 1080-п от
01.11.2017
По становление 
N 1273-п от
26.11.2018

17 Выдача решения о согласовании 
или об отказе в согласовании 
перепланировки и (или) пере­
устройства жилого помещения

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 81-п от 
29.02.2016 
Постановление 
N 1265-п от 
26.11.2018

18 Выдача паспорта на объект для 
предприятий торговли, обще­
ственного питания и бытового 
обслуживания населения

Отдел экономического 
развития, торговли и 
сельского хозяйства 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 490 от
14.06.2012 
Постановление 
N 172 от
13.03.2013 
Постановление 
N 657-рп от
09.08.2013 
Постановление 
N 1042-п от
02.12.2013 
Постановление 
№ 630-п от
26.05.2016 
Постановление 
№ 197-п от
01.03.2017



19 Установление надбавок к тари­
фам на товары и услуги органи­
заций коммунального комплек­
са, оказывающих услуги по ути­
лизации (захоронению) твердых 
бытовых отходов для потребите­
лей Южского муниципального 
района

Отдел экономического 
развития, торговли и 
сельского хозяйства 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 389 от
11.07.2011 (в 
ред. пост. N 596 
от 10.10.2011) 
Постановление 
N 556 от
10.07.2012 
Постановление 
N 482 от 
26.07.2016

20 Предоставление поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках 
реализации муниципальных про­
грамм

Отдел экономического 
развития, торговли и 
сельского хозяйства 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 444 от 
05.06.2012 
Постановление 
N 16-п от 
20.01.2014 
Постановление 
№ 615-п от
19.09.2016 
Постановление 
№ 196-п от
01.03.2017 
Постановление 
№ 850-п от
23.08.2017

21 Консультации по вопросам за­
щиты прав потребителей

Отдел экономического 
развития, торговли и 
сельского хозяйства 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 445 от
05.06.2012 
Постановление 
N 656-п от
09.08.2013 
Постановление 
N 1041-п от
02.12.2013 
Постановление 
№ 500 от 
08.08.2016

22 Исполнение запросов социаль­
но-правового характера и тема­
тических запросов граждан и 
юридических лиц

Отдел архивного и до­
кументационного 
обеспечения

Постановление 
N 1262-п от 
21.12.2017

23 Прием и подготовка документов 
для назначения,
перерасчета, выплаты пенсии за

Отдел бухгалтерского 
учета Администрации 
Южского муниципалы

Постановление 
N 402-п от 
27.06.2016



выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы Южского муниципаль­
ного района и
ежемесячной доплаты к страхо­
вой пенсии по старости (инва­
лидности)
Лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности

ного района

24 Выдача разрешения на вступле­
ние в брак лицам, достигшим 
возраста шестнадцати лет

Отдел правового обес­
печения, муниципаль­
ной службы и контроля 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
N 102 от
21.02.2013 
Постановление 
N 943-п от
11.11.2013 
Постановление 
N 418-п от 
28.06.2016

25 Проведение официальных физ­
культурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

Отдел туризма, моло­
дежи и спорта Адми­
нистраций Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 327-п от 
19.05.2014 
Постановление 
N 455-п от 
18.07.2016

26 Организация и проведение ме­
роприятий по работе с детьми и 
молодежью МКУ "Южский мо­
лодежный центр"

Отдел туризма, моло­
дежи и спорта Адми­
нистрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 837 от
13.12.2011 
Постановление 
N 3-п от
13.01.2014 
Постановление 
N 541 от
29.06.2012 
Постановление 
N 20-п от
22.01.2014 
Постановление 
N 561-п от
14.10.2015 
Постановление 
N 45 3-п от
18.07.2016

27 Организация временной занято­
сти подростков

Отдел туризма, моло­
дежи и спорта Адми­
нистрации Южского

Постановление 
N 583-п от 
16.07.2014



муниципального райо­
на

Постановление 
N 174-п от
03.03.2015 
Постановление 
N 454-п от
18.07.2016

28 Организация проведения обще­
ственных обсуждений, референ­
думов среди населения о наме­
чаемой хозяйственной деятель­
ности и ее возможном воздей­
ствии на окружающую среду

Отдел общественной и 
информационной по­
литики Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 547-п от 
28.08.2016 
Постановление 
N 159-п от 
20.02.2017

29 Подготовка и выдача акта осви­
детельствования проведения ос­
новных работ по строительству 
объекта индивидуального жи­
лищного строительства (монтаж 
фундамента, возведение стен и 
кровли) или проведения работ 
по реконструкции объекта инди­
видуального жилищного строи­
тельства, в результате которых 
общая площадь жилого помеще­
ния (жилых помещений) рекон­
струируемого объекта увеличи­
вается не менее чем на учетную 
норму площади жилого помеще­
ния, устанавливаемую в соответ­
ствии с жилищным законода­
тельством Российской Федера­
ции

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 80-п от 
29.02.2016 
Постановление 
N 1270-п от 
26.11.2018

30 Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид ис­
пользования земельного участка 
или объекта капитального стро­
ительства

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
N 617-п от
20.09.2016 
Постановление 
№ 185-п от
27.02.2017 
Постановление 
№ 710-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1267-п от
26.11.2018

31 Предоставление разрешения на КУМИ Администра- Постановление



отклонение от предельных па­
раметров разрешенного строи­
тельства, реконструкции объекта 
капитального строительства

ции Южского муници­
пального района

N 626-п от
21.09.2016 
Постановление 
№ 184-п от
27.02.2017 
Постановление 
№ 709-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1266-п от
26.11.2018

32 Принятие на учет граждан в ка­
честве нуждающихся в жилых 
помещениях

Управление ЖКХ Ад­
министраций Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 814-п от 
02.12.2016 
Постановление 
№ 513-п от
24.05.2017 
Постановление 
N 551-п от
18.06.2018

33 Выдача ордера на право произ­
водства земляных работ

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 296 от 
25.07.2012 
Постановление 
N 308 от 
15.10.2014

34 Выдача разрешения на сведение, 
обрезку зеленых насаждений на 
территории Южского городско­
го поселения

Управление ЖКХ Ад­
министраций Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 295 от
25.07.2012 
Постановление 
N 380 от
19.06.2013 
Постановление 
N 303 от
13.10.2014

35 Заключение (расторжение, изме­
нение) договора
социального найма жилого по­
мещения, найма специализиро­
ванного жилого
помещения муниципального жи­
лищного фонда

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 771-п от 
21.11.2016 
Постановление 
№ 491-п от 
24.05.2017

36 Предоставление информации об 
очередности

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского

Постановление 
N 876-п от



предоставления жилых помеще­
ний по договорам социального 
найма

муниципального райо­
на

27.12.2016 
Постановление 
№ 607-п от
15.06.2017

37 Выдача населению справок, вы­
писки из поквартирной карточ­
ки, домовой и похозяйственной 
книги

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 271 от 
16.07.2012

38 Признание граждан малоиму­
щими в целях принятия 
на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 162-п от
21.02.2017 
Постановление 
N 590-п от
26.06.2018 
Постановление 
N 4-п от 
09.01.2019

39 Принятие решения о признании 
(либо об отказе в признании) се­
мьи (гражданина) нуждающейся 
в жилом помещении в целях 
включения в состав участников 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Юж- 
ском муниципальном районе» и 
«Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного креди­
тования в Южском муниципаль­
ном районе»

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 753-п от 
16.11.2016 
Постановление 
№ 512-п от 
24.05.2017

40 Согласование проектной доку­
ментации на
проведение работ по сохране­
нию объекта культурного насле­
дия
местного (муниципального) зна­
чения

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 708-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1268-п от
26.11.2018

41 Рассмотрение заявок субъектов 
малого и среднего предпринима­
тельства об оказании финансо­
вой поддержки в рамках реали­
зации муниципальной програм­
мы «Экономическое развитие

Отдел экономического 
развития, торговли и 
сельского хозяйства 
Администрации Юж­
ского муниципального 
района

Постановление 
№ 547-п от
31.05.2017 
Постановление 
№ 868-п от
28.08.2017



моногорода Южа» Постановление 
Ха 1057-п от
31.10.2017 
Постановление 
N 1337-п от
10.12.2018

42 Выдача задания и разрешения на 
проведение работ по сохране­
нию объекта культурного насле­
дия местного (муниципального) 
значения»

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 707-л от
11.07.2017 
Постановление 
N 1269-п от
26.11.2018

43 Выдача специального разреше­
ния на движение по автомобиль­
ным дорогам тяжеловесного и 
(или) крупногабаритного транс­
портного средства в случае, если 
маршрут указанного транспорт­
ного средства проходит по авто­
мобильным дорогам местного 
значения в границах Южского 
муниципального района и не 
проходит по автомобильным до­
рогам федерального, региональ­
ного или межмуниципального 
значения, участкам таких авто­
мобильных дорог

Управление ЖКХ Ад­
министрации Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
№ 127-п от 
07.02.2018

44 Предоставление порубочного 
билета и (или) разрешения на 
пересадку деревьев и кустарни­
ков произрастающие на землях, 
являющихся собственностью 
Южского городского поселения 
Южского муниципального райо­
на

Управление ЖКХ Ад­
министраций Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
№ 10-п от 
12.01.2018 
Постановление 
N 679-п от
16.07.2018 
Постановление 
N 839-п от
20.08.2018

45 Предоставление выписки из ре­
естра муниципального имуще­
ства Южского муниципального 
района и Южского городского 
поселения Южского муници­
пального района

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 1215-п от
11.12.2017 
Постановление 
N 844-п от
20.08.2018 
Постановление 
N 30-п от 
21.01.2019



46 Предоставление во владение и 
(или) в пользование объектов 
имущества, включенных в пере­
чень муниципального имуще­
ства, находящегося в собствен­
ности Южского муниципального 
района и Южского городского 
поселения субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 1231-п от 
19.11.2018

47 Выдача уведомления о соответ­
ствии построенных или рекон­
струированных объекта индиви­
дуального жилищного строи­
тельства или садового дома тре­
бованиям законодательства о 
градостроительной деятельно­
сти, либо о несоответствии по­
строенных или реконструиро­
ванных объекта индивидуально­
го жилищного строительства 
или садового дома требованиям 
законодательства о градострои­
тельной деятельности

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 11-п от 
14.01.2019

48 Выдача уведомления о соответ­
ствии (несоответствии) указан­
ных в уведомлении о планируе­
мом строительстве параметров 
объекта индивидуального жи­
лищного строительства или са­
дового дома установленным па­
раметрам и допустимости (недо­
пустимости) размещения объек­
та индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
на земельном участке

КУМИ Администра­
ции Южского муници­
пального района

Постановление 
№ 12-п от 
14.01.2019

2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

1 Библиотечно-информационное 
обслуживание населения

МКУК "Южская МЦБ" Постановление 
N 498-п от 
04.08.2016



2 Реализация основных общеобра­
зовательных программ до­
школьного образования

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные учреждения

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
№ 135-п от 
16.03.2016 
Постановление 
№ 260-п от 
19.03.2018

3 Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
творчества» муниципальным 
бюджетным учреждением «Юж- 
скйй Дом ремесел»

МБУК "Южский Дом 
ремесел"

Постановление 
N 997-п от 
21.09.2018

4 Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпро- 
фессиональных программ в об­
ласти искусства

МБДОУ ДОД "Детская 
школа искусств"

Постановление 
N 623-п от
02.07.2018 
Постановление 
№ 1354-п от
14.12.2018

5 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

МБДОУ ДОД "Детская 
школа искусств"

Постановление 
N 7-п от 
12.01.2018 
Постановление 
N 1104-п от
19.10.2018 
Постановление 
№ 1104-п от
19.10.2018

6 Организация деятельности 
клубных формирований 
и формирований самодеятельно­
го народного творчества» муни­
ципальным бюджетным учре­
ждением культуры «Южская 
клубная система»

МБУК «Южская клуб­
ная система»

Постановление 
N 622-п от 
02.07.2018

7 Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в 
образовательные организации,

Отдел образования 
Администрации Юж- 
ского муниципального

Постановление 
N 31-п от 
16.01.2018



реализующие образовательную 
программу дошкольного образо­
вания

района,
Муниципальные до­
школьные образова­
тельные учреждения 
(детские сады)

Постановление 
N 901-п от 
29.08.2018

8 Предоставление информации о 
текущей успеваемости учащего­
ся в муниципальном образова­
тельном учреждении, ведение 
электронного дневника и элек­
тронного журнала успеваемости

Муниципальные обра­
зовательные учрежде­
ния (школы)

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 286 от
12.05.2015 
Постановление 
N 287-п от
12.05.2015 
Постановление 
N 67-п от
25.01.2018 
Постановление 
№ 1260-п от
22.11.2018

9 Предоставление информации об 
образовательных программах и 
учебных планах, рабочих про­
граммах учебных курсов, пред­
метах, дисциплинах (модулях), 
годовых календарных учебных 
графиках

Муниципальные обра­
зовательные учрежде­
ния (школы, детские 
сады)

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 120-п от 
11.03.2016

IQ Предоставление информации о 
реализации в образовательных 
муниципальных учреждениях 
программ дошкольного, началь­
ного общего, основного общего, 
среднего (полного) общего обра­
зования, а также дополнитель­
ных общеобразовательных про­
грамм

Муниципальные обра­
зовательные учрежде­
ния (школы, детские 
сады)

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 51-п от 
10.02.2016

И Предоставление информации о 
порядке проведения государ­
ственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших ос-

Образовательные 
учреждения Южского 
муниципального райо­
на, подведомственные

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление



новные и дополнительные об­
щеобразовательные (за исклю­
чением дошкольных) программы

Южскому отделу обра­
зования

N 452-п от 
06.06.2013

12 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Муниципальные обра­
зовательные учрежде­
ния Южского муни­
ципального района

Постановление 
N 278-п от
23.03.2018 
Постановление 
N 1010-п от
27.09.2018 
Постановление 
№ 1010-п от
27.09.2018

13 Организация отдыха детей и мо­
лодёжи

Муниципальные обще­
образовательные 
учреждения Южского 
муниципального райо­
на

Постановление 
N 279-п от 
23.03.2018

14 Реализация общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего об­
щего образования по основным 
общеобразовательным програм­
мам

Общеобразовательные 
учреждения начально­
го, основного (общего), 
среднего (полного) 
общего образования

Постановление 
N 611 от 
08.08.2012 
Постановление 
N 260-п от
19.03.2018 
Постановление 
N 261-п от
19.03.2018 
Постановление 
N 1009-п от
27.09.2018


